
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 247 DEL 31-12-2019 Registro Gen. N. 496

OGGETTO: DETEMINA ACQUISTO IMBOTTITURA GIUBBOTTO PER UFFICIO
TECNICO

L’anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATI:
 i decreti Sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili di Servizio ai sensi e per gli effetti-
di cui all’art. 50 – comma 10 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;-

 la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 DEL 05/04/2019 con oggetto:-

"APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  -  DUP  ESAME
ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES. FINANZIARIO 2019 E
TRIENNALE 2019 - 2021."
 il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia, approvato dal-

Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n° 3 del  14/03/2008   che  permette,  nell’ambito
delle  procedure  in  economia, il ricorso alla trattativa diretta, per importo e tipologia dei
servizi;
La determina N° 201 del 22/11/2019 avente ad oggetto: ACQUISTO VESTIARIO POLIZIA-

LOCALE, OPERAI ESTERNI ED UFFICIO TECNICO;
La determina N° 234 del 23/12/2019 avente ad oggetto ACQUISTO VESTIARIO PER-

UFFICIO TECNICO;

DATO  ATTO che ai sensi della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30/12/2018 art.1 comma 130
non è necessario ricorrere agli strumenti di acquisto quali Consip o Piattaforma  per importi non
superiori a € 5.000,00;



VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTE le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136;

RAVVISATA la necessità di acquistare una imbottitura interna per il giubbotto già precedentemente
regolato con determina n. 234 del 23/12/2019 Reg. Gen. 466 in premessa richiamata;

RITENUTO OPPORTUNO di contattare la Ditta GERMANI MODA con sede a GROTTAZOLINA
(FM), già precedentemente contattata per la fornitura della giacca a vento esterna che si è resa disponibile a
fornire il materiale richiesto per l’importo di €. 200,00 più  Iva 22% , per un totale di € 244,00 ;

PRESO ATTO che la Ditta è stata selezionata, oltre i requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs
50/2016, secondo i seguenti criteri:

idoneità professionale;
capacità economica finanziaria;

DATO ATTO che le forniture in oggetto rientrano nella fattispecie dei contratti sottosoglia comunitaria e
che la disciplina di riferimento è l’art. 36 del “Codice dei Contratti Pubblici”, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,
come modificato ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56);

DATO ATTO al riguardo:
Che le forniture in oggetto al presente provvedimento non rientrano in alcuna delle fattispecie per le
quali vige l’obbligo di ricorso a convenzioni  o accordi quadro stipulati da Consip o altri soggetti
aggregatori e specificatamente:
Categorie merceologiche e soglie indicate nel DPCM di cui all’art. 9 comma 3 del D.L. n. 66/2014
(DPCM emanato il 24.12.2015 pubblicato in G.U. il 09/02/2016 obbligo decorrente dal 09/08/2016;
Categorie merceologiche indicate dall’art. 1 comma 7 del DL 95/2012 e dal DM del 22/12/2012;
Categoria merceologica indicata dalla Legge n. 208/2015 art. 1 comma 512;

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 32 – comma 2 del Codice dei
Contratti Pubblici, che :

il contratto che si andrà a stipulare con l’affidatario della fornitura in oggetto ha come fine l’acquisto1.
di una imbottitura interna per la giacca a vento dotata di bande alta visibilità già
precedentemente regolata;
 la forma è quella scritta secondo la modalità di cui all’art. 32 – comma 14 del Codice dei Contratti2.
Pubblici;
 le clausole ritenute essenziali sono contenute nel presente atto;3.
Le modalità di scelta del contraente è affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett.a) del4.
Codice dei Contratti Pubblici;

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura di n. 1 imbottitura interna per giacca a vento  dotata di
bande alta visibilità alla Ditta GERMANI MODA, con sede a GROTTAZOLINA (FM), che si è resa
disponibile a fornire il materiale richiesto per l’importo di €. 200,00 più  Iva 22% , per un totale di € 244,00 ;

DATO ATTO che veniva già precedentemente impegnata la somma di €.268,40 (Iva 22% inclusa) al
capitolo 78/2019 del bilancio di previsione 2019/2020, impegno 515 per la fornitura di n. 1 giacca a vento
per il personale ufficio tecnico dotata di bande alta visibilità;

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 247 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



RITENUTO per quanto sopra specificato di aumentare l’impegno 515, capitolo 78/2019, bilancio di
previsione 2019/2020, di € 244,00 iva inclusa;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è il seguente: ZEB2B59A80;

VISTI il durc online attestante la regolarità contributiva della ditta di cui sopra;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne-
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 ess.mm.ii;

di AFFIDARE la fornitura di n. 1 imbottitura interna alla giacca a vento per il personale ufficio-
tecnico dotata di bande alta visibilità già precedentemente regolata con determina n. 234 del
23/12/2019 Reg. Gen. 466 alla Ditta GERMANI MODA, con sede a GROTTAZOLINA (FM), che
si è resa disponibile a fornire anche il successivo materiale richiesto per l’importo di €. 200,00 più
Iva 22%  .
di INTEGRARE l’impegno 515 del cap. 78/2019 del bilancio di previsione 2019/2020 per-
l’importo di €. 244,00 (Iva 22% inclusa);
di CONFERMARE il seguente CIG: ZEB2B59A80-
di DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del-
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto, ai
sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,
emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
di DARE ATTO, altresì , che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della-
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 247 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Respon.le Servizio Finanziario

F.to  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 247 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


